
Nápadníček pro „Slůňata“  
 
Aktivity zaměřené na konceptuální (vizuální) rytmus jsou například: 
  
pokračování ve stavbě vláčku (obr. 1) 

, u kterého se střídají modré a červené krychle, nebo 
 

 

navlékání korálků (obr. 2) , 

 

 nebo oprava nějakého vzoru (obr. 3) 

 

 

 

 



 

Lichožroutská básnička k rozvoji a posílení paměti 

Zlobivé ponožky 
Mám zlobivé ponožky 
nechtěj ke mně na nožky. 
Schovávaj se do skříňky, 
dělaj, že jsou malinký. 
Já vás chytnu, potvůrky! 
Rozdělím vás na půlky! 
Dvě ponožky na dvě nožky 
už nezlobí – jsou kámošky. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
SKŘÍTCI 
Pomůcky: Obrázek, pastelky, tužka. 
Popis aktivity: 
Skřítci soutěží ve skoku do dálky. Soutěží o zlatou, stříbrnou a bronzovou medaili. 
 V obrázku je vyznačený pod každým skřítkem puntík, který vyjadřuje, jak daleko 
skřítek doskočil. Děti si vybarví pastelkami barevně čepice skřítků a stejnou barvou 
vybarví puntík, na který skřítek doskočil. Děti si čárkami v tabulce pod obrázkem 
vyznačí počet puntíků, které vyjadřují délku skoku skřítka. Děti určí, který skřítek 
doskočil nejdále. Stanoví skřítka, který vyhrál 1. místo a dostane zlatou medaili; 
stanoví skřítka, který vyhrál 2. místo a dostane stříbrnou medaili; stanoví skřítka, 
který vyhrál 3. místo a dostane bronzovou medaili. 

 

 



STAVBA INDIÁNSKÉHO TOTEMU 
Pomůcky: Obrázek 
Popis aktivity: 
Na stavbu totemu použili indiáni trojúhelníky, čtverce, kruhy a obdélníky. Do tabulky 
si děti u každého útvaru vyznačí tolik čárek, kolikrát je daný útvar použitý v obrázku 
na stavbu totemu. 
Děti určí počet jednotlivých tvarů, kolikrát byly které použity na stavbu totemu. Ze 
zápisu děti určí, kolikrát a který použili indiáni na stavbu totemu nejvíce. 
Obměna aktivity: 
Každé dítě si může pomocí dílků „tangramu“ postavit svůj vlastní indiánský totem. 
Pro stavbu indiánského totemu je možné také využít stavebnice, ve které jsou 
čtverce, trojúhelníky a obdélníky – nebo různé přírodniny – nebo to co je 
v domácnosti k dispozici. Takže můžeme mít i např. kuchyňský totem 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Indiánský totem 
 

 
 



Lov na bizona 
 
Popis aktivity: 
Na prvním obrázku jsou tři indiáni, kteří jdou na lov bizona. Děti si mohou pastelkami 
vybarvit obličeje indiánů. Stejnými barvami jako jsou vybarvené čelenky indiánů, jsou 
vybarvené i šípy. V druhém obrázku jsou znázorněny zásahy a „zbloudilé“ střely Ty 
děti spočítají a pokusí se přiřadit (do tabulky ve 3 obrázku) čísla zásahů. Nebo 
mohou vyznačit čárkami příslušný počet zásahů bizona. 
 Podle počtu čárek děti určí indiána, který bizona ulovil. Bizona ulovil indián, který 
zasáhl bizona největším počtem šípů příslušné barvy. 
 

 
 

 



 
 
 
Pevně věříme, že se dětem bude dařit a kdo bude chtít, může nám 
vypracované aktivity poslat do skupinky.  
 
Všechny moc zdravíme 
Simonka a Kačenka 
 

   
 


